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سرنوشت بورس پس از انتخابات چه می شود؟
دیروز شـاخص کل بـازار سرمایه 

خبر

بـا افـت ۸هـزار واحـدی بـه کار 

خود پایان داد اما ارزش معاملات 

در بازار به ۶هـزار میلیارد تومان 

به سـه شـنبه،  رسـید کـه نسـبت 

رونـد افزایشـی داشـت. زمـان 

زیادی تـا انتخابات باقی نمانده 

اسـت و همین موضوع سـبب شـده است 

بسـیاری از سـهام داران به دنبال پاسخ 

ایـن سـوال باشـند کـه بعـد از برگـزاری 

وسـویی  ، بـورس چـه سمت  بـات نتخا ا

می گیـرد؟ کارشـناس بـازار سرمایـه در 

نیـوز گفـت: چرخـش  بـاره بـه بورس  این 

نقدینگـی در میـان صنایـع بـزرگ، یکی 

ر  ر د زا ت مثبـت و خـوب بـا قـا تفا ز ا ا

هـای گذشـته بـوده اسـت کـه بـه  هفته 

نظـر می رسـد مقـدار ترسـی کـه اکنـون 

به دلیـل انتخابـات در بـازار وجود دارد، 

پـس از برگـزاری انتخابـات و مشـخص 

شـدن شـخص رئیس جمهور از بین برود 

و بـه رونق در معاملات منجر شـود.

: ثبـات نسـبی  فـزود پیـمان حـدادی ا

قیمـت ارز، یکـی از عوامـل مهمی اسـت 

که سـبب شده اسـت فعالان بازار نگران 

نوسـان شـدید قیمـت دلار نباشـند. وی 

بیـان کرد: ریـزش رمزارزهـا دیگـر عامل 

اثرگذار بـر بهبود معاملات بورس اسـت. 

این بـازار رقیب اصلـی بازار سـهام تلقی 

به نوسـانات منفی و  می شـود که باتوجه 

عجیبـی که در آن رخ داده اسـت، به نظر 

می رسـد نقدینگـی که ماه های گذشـته 

به این سـمت حرکت کرده است، درحال 

خروج و بازگشـت به بازار سـهام اسـت.

ر  زا س بـا رشـنا کا ، رگی بز قا یـن آ فرد

ینکـه بـه  کیـد بـر ا ، هـم بـا تا یـه سرما

یـان سـال، بـورس  رسـد تـا پا نظـر می 

به دو مـاه  تـری را نسـبت  رونـد متعادل 

ابتدایـی سـال تجربـه کنـد، اظهـار کرد: 

ابهام هـای سیاسـی و اقتصـادی ناشـی 

از انتخابـات ریاسـت جمهوری و احیای 

ه  ود ه زد ینـد ی آ هـا   ر هفته م د برجـا

می شـود، به طوری کـه دولـت جدیـد از 

مرداد مسـتقر شـده، برجام نیز براسـاس 

آخرین تحلیل ها به زودی احیا می شود. 

وی افـزود: در چنیـن وضعیتـی انتظـار 

رود بـورس دیگـر به اصطـلاح قفـل  مـی 

صـف فـروش نشـود و نماد هـا متعـادل، 

تریـن رکـن بـازار  معاملـه شـوند و مهم 

سرمایه یعنی نقدشوندگی نیز تاحدودی 

جـاری خواهـد بـود.
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آتش خشک سالی در خرمن کشاورزان
کاهش چشمگیر بارش ها، تولید محصولات کشاورزی را در استان تا ۵۶درصد کاهش داده است

ملیحه فلاح

  m.fallah@shahraranews.ir

نزولات آسـمانی در حدود سـه سـال اخیر آن قدر 
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خبر
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بـوده اسـت کـه کارشناسـان گـمان کننـد ایران 

سـال های خشک سـالی را پشـت سر گذاشـته 

اسـت و بعـد از این قرار اسـت روزهـای پربارانی را 

به خود ببیند، اما هنوز چند هفته ای از بهار۱۴۰۰ 

نگذشـته بود کـه اظهارنظرهای سـال های اخیر 

آن ها باتوجه به کاهش بارش ها در زمستان سال 

قبـل و بهـار امسـال، رنگ باخـت و جایـش را به ایـن جمله 

داد: «خشک سالی سال۱۴۰۰ در نیم قرن اخیر بی سابقه 

خواهـد بـود.» البتـه از بهار هم پیدا بود که سـالی خشـک 

را در پیـش خواهیـم داشـت؛ چـون دیگـر نـه از باران های 

سیل آسـای چنـد سـال اخیر خـبری بـود و نـه حتـی از 

باران های معمول بهاری.

حـالا کاهـش حـدودا ۵۶درصـدی محصـولات زراعـی و 

همچنیـن خسـارت ۲۰ تا ۱۰۰درصـدی باغ هـای میوه از 

پیامدهای اولیه خشک سالی برای محصولات کشاورزی 

در خراسـان رضوی اسـت. درسـت خواندید؛ میزان تولید 

محصـولات کشـاورزی بـه کمتر از نصف رسـیده اسـت. از 

کاهش بارندگی هـا و گرمـی زودهنـگام هـوا بگیریـد تـا 

قطعی هـای اخیـر بـرق و به دنبـال آن بهم ریختگـی زمان 

آبیاری، همه موجب شـده اسـت که ۱۴۰۰، سـال سختی 

برای کشـاورزان باشـد.

افزایـش قیمـت کلزا، گنـدم و جو باعث شـد که اسـتقبال 

کشـاورزان از کاشـت ایـن محصـولات در اسـتان افزایش 

یابـد. آن طور که معـاون بهبـود تولیدات گیاهی سـازمان 

جهادکشـاورزی خراسـان رضوی می گویـد، در سـال 

جـاری مجمـوع سـطح زیـر کشـت گنـدم و جـو آبـی و دیم 

و کلـزا ۴۴۰هـزار هکتـار اسـت. غلام حسـین سـاربان بـه 

پیش بینی هواشناسـی در ابتدای سـال آبی جاری یعنی 

آغـاز پاییـز۱۳۹۹ اشـاره می کند که قـرار بـود پاییزی گرم 

داشته باشیم و کاهش بارندگی های این فصل در زمستان 

جبران شود  و می گوید :  اما این پیش بینی ها درست از آب 

درنیامـد و هوای پاییز سرد شـد، تاجایی که دما در ۱۷مهر 

به منفی ۵درجه رسـید و بعد از آن هـم کاهش بارندگی در 

ایـن فصل بـه زمسـتان و بهار سرایـت کرد و جبران نشـد.

«سـالی که نکوسـت، از بهارش پیداسـت.» اگـر نگاهی به 

بارش هـای فروردیـن سـال جـاری بیندازیم، بـه حقیقت 

ایـن ضرب المثـل پـی خواهیـم بـرد. او دراین بـاره اظهـار 

می کنـد: در اولیـن مـاه سـال۱۴۰۰ میـزان بارندگـی 

بـا ۹۵درصـد کاهـش بـه ۶/۵میلی مـتر رسـید. بـه گفتـه 

معـاون بهبود تولیدات گیاهی سـازمان جهادکشـاورزی 

خراسـان رضوی، مجموع بارندگی های اسـتان در سـال 

آبـی جـاری تاکنـون نسـبت به سـال گذشـته ۶۲درصد و 

نسـبت به دوره بلندمـدت ۴۲درصـد کاهـش داشـته کـه 

در ۵۰سـال اخیـر بی سـابقه بوده اسـت.

 تولید محصولات زراعی ۵۶درصد کاهش یافت
میانگیـن اعـدادی کـه سـاربان دربـاره کاهـش تولیـد 

محصـولات کشـاورزی اعـلام می کنـد، نشـان از کاهـش 

۵۶درصـدی محصـولات زراعـی دارد.

او می گوید: امسال درمجموع شاهد کاهش ۵۵درصدی 

در میـزان تولید گندم، کاهش ۵۲درصـدی در تولید جو و 

کاهش ۶۰درصدی در تولید کلزا هسـتیم. بر این اساس، 

پیش بینـی مـا بـرای تولیـد گنـدم ۶۵۰هـزار تـن بـود کـه 

بـه ۳۱۱هـزار تـن رسـید. در مـورد جو نیـز پیش بینـی ما از 

۴۶۵هـزار تن بـه ۲۲۰هزار تـن و در کلـزا از ۱۲هـزار تن به 

زیر ۶هزار تـن کاهش پیدا کرده اسـت.

طبیعی اسـت که با وجـود کاهش این محصولات، شـاهد 

کمبـود کاه و افزایـش قیمـت نهاده هـای دامـی باشـیم. 

معـاون بهبود تولیدات گیاهی سـازمان جهادکشـاورزی 

خراسان رضوی دراین باره اظهار می کند: باتوجه به کاهش 

شـدید تولیـد گنـدم و جـو، قیمـت کاه و نهاده هـای دامی 

افزایـش شـدیدی یافتـه اسـت کـه ایـن موضـوع، موجب 

آسـیب به بخش دام پروری به ویژه دام سـبک شـده و تهیه 

نهـاده را برای دام پروران مشـکل کرده اسـت.

 آسیب ۲۰ تا ۱۰۰درصدی به محصولات باغی
اگر نگاهی به قیمت میوه های بهاری و تابسـتانی در بازار 

بیندازید، حتما اثرات خشک سـالی و نوسـانات دمایی را 

در نـرخ این محصـولات مشـاهده خواهید کـرد. بگذارید 

حـدود قیمتـی چنـد میـوه پرطرفـدار را بـرای درک بهـتر 

موضـوع بیـان کنیـم. مثـلا قیمـت یـک کیلـو هلـو حـدود 

۳۰هـزار تومـان، یک کیلـو هندوانه تـا ۵هزار تومـان، یک 

کیلـو زردآلـو بین ۲۵ تا ۵۲هـزار تومان و یـک کیلو گیلاس 

۲۰هزار تومان اسـت.

سـاربان بـا اشـاره بـه نوسـانات دمایی دو مـاه آخر سـال و 

بـارش بـرف در اسـفند می گویـد: حـدود ۴۶هـزار هکتـار 

از باغـات اسـتان ازجملـه محصـولات هسـته دار و به ویژه 

بـادام، زردآلـو، هلـو، شـلیل، گیـلاس، آلبالـو و گـردو در 

اسـتان آسـیب دیدنـد.

به گفته او خسارت واردشده به باغ ها بین ۲۰ تا ۱۰۰درصد 

بـود و باعـث شـد تولیـد برخـی محصـولات ماننـد زردآلـو 

به طورکلی در اسـتان متوقف شـود.

 احتمال کاهش ۳۰درصدی تولید زعفران در استان
معـاون بهبود تولیدات گیاهی سـازمان جهادکشـاورزی 

خراسـان رضوی در ادامه، پیش بینـی می کند که با وجود 

نوسـانات دمایـی و خشک سـالی پیش آمـده بـه احتمال 

زیاد امسـال شـاهد کاهـش ۳۰درصدی تولیـد محصول 

زعفران اسـتان باشیم.

ساربان با بیان اینکه هرسال در اسفند و فروردین به دلیل 

بارندگی مناسب، موتور پمپ چاه های کشاورزی خاموش 

بوده است، اظهار می کند: امسال به دلیل شرایط سختی 

کـه پیش آمـد، مجبـور شـدیم موتورپمـپ چا ه هـا را زودتر 

از زمان همیشـگی روشـن کنیـم که این موضوع بی شـک 

موجـب کاهش سـطح آب در چاه های کشـاورزی خواهد 

شد. از سـوی دیگر به دلیل قطعی برق، مدار آبیاری(دوره 

زمانـی آبدهی) زمین هـا و باغات کشـاورزی رو به افزایش 

اسـت که موجب افزایش تنش و آسـیب به گیاه می شـود.

او از افزایش سـقف بیمه برای کشاورزان خسارت دیده 

در سـال جـاری خـبر می دهـد و می گویـد: مـا از زمانی 

کـه متوجـه کاهـش بارندگی هـا شـدیم، سـقف بیمـه 

را افزایـش دادیـم. ایـن میـزان در سـال های گذشـته 

بـرای محصـولات زراعـی حـدود ۲۷درصـد و بـرای 

باغـات حـدود ۱۰درصـد بـود. خوشـبختانه اکنـون 

گنـدم حـدود ۶۲درصـد، جـو ۴۸درصـد و کلـزا حـدود 

۶۰درصـد تحـت پوشـش بیمـه قـرار دارنـد. همچنیـن 

امیدواریـم با تلاش های صورت گرفته به زودی بخشـی 

از خسـارت خشک سـالی بـه حسـاب کشـاورزانی کـه 

بیمـه هسـتند، واریـز شـود.
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 ساینا
۱۴۵٫۰۰۰٫۰۰۰
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۲۰۲٫۰۰۰٫۰۰۰ 

 تیبا2 (رینگ فولادی )
۱۳۶٫۰۰۰٫۰۰۰ 

 رانا پلاس
۲۲۳٫۰۰۰٫۰۰۰ 

 سایپا131
۱۱۶٫۰۰۰٫۰۰۰ 

 پژو پارس
۲۲۹٫۰۰۰٫۰۰۰

 کوئیک دنده ای
۱۵۱٫۰۰۰٫۰۰۰

 GLX 405پژو 
۱۹۴٫۰۰۰٫۰۰۰

LX سمند 
۱۹۰٫۰۰۰٫۰۰۰

 دنا پلاس دنده ای توربو
۳۵۵٫۰۰۰٫۰۰۰

 پژو ۲۰۷ اتوماتیک
۳۹۷٫۰۰۰٫۰۰۰

 هایما s7 توربو 
۶۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰ قیمت محصولات پروتئینی در بازارهای شهرداری ( تومان)

 نرخنام محصول

۲۴۹۰۰مرغ گرم

۳۰۰۰۰ران مرغ بسته بندی

۳۴۰۰۰سینه مرغ بسته بندی

۱۴۰۰۰گردن مرغ

۳۵۰۰۰پاچین مرغ بسته بندی

۱۶۰۰۰دل مرغ 

۱۸۰۰۰سنگدان  مرغ

محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا: به 
نظر نمی رسد انتخابات، تأثیر چندانی بر قیمت 
طلا و سکه بگذارد اما هرگونه اظهارنظر مثبت 
یا منفی درمورد مذاکرات برجام، بلافاصله بر 
نرخ ارز و طبیعتا بعد از آن بر قیمت طلا و سکه 

تأثیرگذار خواهد بود.

علی ابراهیم زاده، کارشناس بازار طلا: در 
خوش بینانه ترین حالت یعنی احیای برجام 
نیز احتمال سقوط قیمت در بازار طلا وجود 
ندارد و قیمت ها در میان مدت به سطوح 

فعلی برمی گردد.

عبدا... مشکانی، تحلیلگر بازارهای مالی: اگر 
قیمت طلای جهانی را ثابت فرض کنیم، با درنظر 
گرفتن نرخ تعادلی دلار(۲۴هزار تومان)، نرخ 
احتمالی سکه حدود ۱۲/۵میلیون تومان و نرخ 
۱۰۰ تا  احتمالی طلا هم حدود یک میلیون و 

۲۰۰هزار تومان خواهد بود.

نجمن صنفی  . محمدولی، رئیس ا . . عبدا
کارفرمایان صنعت طلا و جواهر و نقره استان 
تهران: پیش بینی می شود تا زمانی که نتیجه 
مذاکرات وین مشخص نشود، قیمت هر گرم 
طلا بین یک میلیون تا یک میلیون و۱۰۰هزار 

تومان بماند.

پیش بینی
بازار طلا 

بعد از انتخابات 

اقتصاد
 به
 روایت آمار

میزان افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در ۸سال گذشته
(اعداد به درصد)

۰/۳۶درصد؛ رشد اقتصادی ایران
 در ۲۰سال گذشته

بحرینی، نماینـده مشـهد در  زاده  مهـر: محمدحسـین حسـین 
مجلس شـورای اسلامی، گفت: در ۲۰سال گذشته، رشد تجمیعی 

اقتصـاد ایـران ۰/۳۶درصـد بـوده اسـت کـه هـم باعـث خجالـت 

بـوده و هـم یـک عقب ماندگـی تاریخـی را بـه کشـور تحمیل کرده 

اسـت. در همیـن مـدت که ایـن رشـد رخ داده اسـت، ۱۰۲/۵برابر 

نقدینگـی خود را افزایـش داده ایم.

پیشنهاد افزایش ۶۰درصدی قیمت بلیت قطار

ایسـنا: محمد رجبی، رئیس انجمن صنفـی شرکت های حمل ونقل 
ریلـی و خدمـات وابسـته، از پیشـنهاد افزایـش ۶۰درصـدی قیمت 

بلیت قطار خبر داد و گفت: تاکنون خبری از تصمیم گیری و موافقت 

با این پیشـنهاد در شـورای عالی ترابری به دسـتمان نرسیده است.

یارانه خرداد امشب واریز می شود

تسـنیم: طبـق اعـلام سـازمان هدفمنـدی یارانه هـا، یارانـه خـرداد 
امشـب بـه حسـاب سرپرسـتان خانـوار واریـز می شـود.

صادرات زعفران ۳برابر شد

باشگاه خبرنگاران: غلامرضا میری، نایب رئیس شورای ملی زعفران، 
بـا اشـاره بـه اینکـه روند عـادی صـادرات درحال طی شـدن اسـت، 

گفـت: آماری از میـزان صادرات زعفـران در اردیبهشـت نداریم، اما 

تـا پایـان فروردیـن بیـش از ۱۶تن زعفـران صادر شـده که نسـبت به 

مدت مشـابه سـال قبل، رشـد سـه برابری داشته است.

آغاز ثبت نام دور چهارم مسکن ملی

تجارت نیوز: ثبت نام دور جدید طرح اقدام ملی مسـکن در ۲۴۰شهر 
کشـور آغـاز شـد. متقاضیـان مسـکن ملـی در دور جدیـد ثبت نـام 

مسـکن ملـی، می تواننـد بـا مراجعـه بـه سـامانه tem.mrud.ir به 

ثبت نام در ۲۴۰شـهر اقـدام کنند.

شرط صعودی شدن قیمت سکه

اقتصادآنلایـن: برخـی فعـالان بـازار بیـان می کننـد کـه سـکه بازان 
هفتـه گذشـته بـه روند نـرخ طـلای جهانـی خوش بیـن بودنـد، ولی 

در هفتـه جـاری چنین نگاهـی وجود ندارد. بخشـی از ایـن موضوع 

به دلیـل رفتارهـای احتیاطـی طلا در آسـتانه مرز هـزارو۹۰۰دلاری 

اسـت. سـکه اگـر می خواهـد بـه جـاده صعـودی بازگـردد، جـدا از 

برگشـت بـه بالای مـرز حمایـت ۱۰میلیون و۸۰۰هـزار تومانـی، باید 

سـقف ۱۱میلیون و۲۰۰هـزار تومانـی را فتـح کند.

دلار و یورو چند؟

اقتصادنیوز: قیمت دلار در بازار آزاد ۲۴۰۵۰ و قیمت یورو ۲۹۱۵۰تومان 
اسـت. قیمـت خریدوفـروش دلار در صرافی ها به ترتیـب ۲۳۲۵۰ و 

۲۳۵۵۰تومـان اسـت. یـورو در صرافی ها بـا قیمـت ۲۸۷۵۰تومان 

فروخته می شود و قیمت خرید آن از فروشنده ۲۸۳۵۰تومان است. 

در سـامانه نیـما هـم قیمـت فـروش دلار، ۲۰۴۰۲ و نرخ فـروش یورو 

۲۴۸۴۶تومان است.

کشف تخلف ۲۴میلیاردی 
در عمده فروشی کاغذ در مشهد

صمت: کارشـناس مسئول بازرسـی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: یک واحد عمده فروشی کاغذ آچهار در مشهد 

با تشـکیل پرونده تخلف گران فروشـی به ارزش بیـش از ۲۴میلیارد 

ریـال، بـه تعزیـرات حکومتـی معرفـی شـد. بخشـعلی بیاتـی اظهار 

کرد: از مردم درخواسـت می کنیم درصورت مشـاهده هر نوع تخلف 

اقتصـادی، موضـوع را از طریـق تلفـن۱۲۴ سـتاد خـبری سـازمان 

صنعـت، معدن و تجارت، اطلاع رسـانی کنند.

احتمال افزایش خاموشی ها در هفته آینده

خبرآنلاین: سخنگوی صنعت برق کشور گفت: براساس پیش بینی ها، 
اوج بـار مـصرف بـرق در هفته پیـش رو به ۶۰هـزار مگاوات می رسـد 

کـه یک رکـورد در مصرف بـرق کشـور محسـوب می شـود. مصطفی 

رجبی مشـهدی افـزود: از همـه هموطنـان درخواسـت می کنیـم بـا 

رعایـت و صرفه جویـی در مصرف بـرق، شرایطی را فراهـم کنند که در 

این روزهای گرم و کرونایی، امکان تامین برق برای تمامی مشترکان 

و به خصـوص مراکـز حیاتی حسـاس ازجمله بیمارسـتان ها و مراکز 

درمانی فراهم شود، در غیر این صورت احتمال خاموشی وجود دارد.

قراردادهای اجاره تمدید می شود

تسـنیم: رئیـس اتحادیـه املاک با اشـاره به مصوبه سـتاد ملـی کرونا 
بـرای حمایـت از مسـتأجران درمقابـل شـیوع ویـروس کرونـا گفت: 

براسـاس مصوبـه ملـی کرونـا، قراردادهای اجاره مسـکن یک سـال 

دیگـر تمدیـد شـده اسـت. مصطفـی قلی خـسروی در واکنـش بـه 

کارشـکنی برخـی مشـاوران املاک در تمدیـد قراردادهـای اجاره، 

گفـت: اتحادیـه مشـاوران املاک به شـدت بـر اجرای مصوبه سـتاد 

کرونـا نظارت می کند و از مردم هم می خواهیم که تخلفات احتمالی 

را گـزارش کنند.

برنج ایرانی 
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